В целях улучшения организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году и охраны

их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе заместителя

директора по ВР Питиримову Тамару Александровну;

2.     Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные

обязанности:

2.1.         Организовать в школе постоянно действующую систему административно-

общественного контроля за организацией питания, качеством приготовления пищи,

закладкой продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием.

2.2.         Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и

опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать совместно с

заведующим хозяйством содержание отзывов потребителей продукции, родителей.

2.3.         Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся.

2.4.         Знакомить родителей (законных представителей), педагогов на заседаниях

педагогических советов, родительских собраниях с состоянием питания в школе.

2.5.          Проводить совместно с медицинским работником школы Воскресенского ФАПа

постоянную разъяснительную работу с обучающимися о необходимости получения

горячего питания.

2.6.     Совместно с классными руководителями следить за расхождениями о посещаемости

обучающихся в электронном  журнале с данными табелей.

2.7.         Не предоставлять питание обучающимся, относящимся к льготным категориям,

без надлежащих документов.

2.8.         Осуществлять контроль за наличием подписей классных руководителей в табелях.

2.9.         Своевременно (до 25 числа каждого месяца) сдавать отчеты по питанию в Отдел

образования Кировской районной администрации.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                               А.А.Дашина

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова

 Кировского района Калужской области

 П Р И К А З

20.08.2024 года   № 189

О назначении ответственного за

организацию питания в 2024-2025

учебном году

		2024-08-26T11:37:08+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью